
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

20.11.2024 № 1-591/9(331) 

город Томск 

О внесении изменений в приказ Департамента тарифного 

регулирования Томской области от 30.10.2023 № 1-601/9(109) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012  

№ 1075, Правилами согласования и утверждения инвестиционных программ 

организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере 

теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ (за 

исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об электроэнергетике), утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 410, Положением о 

Департаменте тарифного регулирования Томской области, утвержденным 

постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012 № 145, и решением 

Правления Департамента тарифного регулирования Томской области от 20.11.2024  

№ 41/1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

В связи с корректировкой инвестиционной программы акционерного общества 

«Русатом Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331) внести в приказ 

Департамента тарифного регулирования Томской области от 30.10.2023 № 1-601/9(109) 

«Об утверждении инвестиционной программы акционерного общества «Русатом 

Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331) в сфере теплоснабжения  

на 2024 - 2026 годы» (Официальный интернет-портал «Электронная Администрация 

Томской области» (www.tomsk.gov.ru), 10.11.2023) изменения, изложив приложения 

№№ 2-5 к приказу в редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему приказу 

соответственно. 
 

 

 

 

Начальник департамента  О.Н. Касьянова 

 



2

Приложение № 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

«Приложение № 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 30.10.2023 № 1-601/9(109)

Условный диаметр, 

мм
Пропускная способность, т/ч

Протяженность (в 

однотрубном 

исчислении), км

Способ 

прокладки
Условный диаметр, мм

Пропускная 

способность, 

т/ч

Протяженность 

(в однотрубном 

исчислении), 

км

Способ 

прокладки
ПИР СМР 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 7.1 7.2 7.3 7.4 7.5 8 9 10.1 10.2 10.3 10.4 10.5 10.6 10.7 10.8

Группа 1.  Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:

1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

1.3. Увеличение пропускной способности существующих тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

Всего по группе 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

Всего по группе 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов централизованного теплоснабжения в целях снижения уровня износа существующих объектов системы централизованного теплоснабжения и (или) поставки энергии от разных источников

3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2.1. Модернизация котлоагрегатов 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Котельный цех

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2019 2026        1 554 751,16          1 554 751,16                  678 424,13            349 783,16            129 437,38           397 106,49                                -     

3.2.1.1. Модернизация КА№13 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Котельный цех

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2021 2024           568 748,05   568 748,05                        445 068,59   123 679,46                                -                           -                                  -     

3.2.1.2. Модернизация КА№14 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Котельный цех

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2022 2025             68 238,93   68 238,93                              4 491,48   52 339,17                      11 408,28                         -                                  -     

3.2.1.3. Модернизация КА№12 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Котельный цех

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2022 2026           765 453,01   765 453,01                        168 517,91   121 456,28                  118 029,10           357 449,72                                -     

3.2.1.4. Модернизация КА№15 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Котельный цех

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2022 2026             42 473,28   42 473,28                              2 816,51   -                                             -               39 656,77                                -     

3.2.1.5. Модернизация КА№16 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Котельный цех

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2022 2024             37 135,51   37 135,51                            21 325,34   15 810,17                                  -                           -                                  -     

3.2.1.6. Модернизация КА№18 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Котельный цех

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2022 2024             43 513,40   43 513,40                            19 762,39   23 751,01                                  -                           -                                  -     

3.2.1.7. Модернизация КА№21 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Главный корпус

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2022 2024             29 188,98   29 188,98                            16 441,91   12 747,07                                  -                           -                                  -     

3.2.2. Компактизация ТЭЦ 70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Котельный цех

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2021 2025           989 856,55   33 228,37           956 628,18                        106 303,21   316 472,20                  567 081,14                         -                                  -     

3.2.3.
Реконструкция главного паропровода II 

очереди
70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Главный корпус

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2026 2029           151 817,63   151 817,63                                      -     -                                             -                 4 010,48                  147 807,15   

3.2.4.
Техперевооружение секции управления и 

регулирования ТГ ст.№10
70:22:0010402:152 ТЭЦ

Томская область, ЗАТО Северск, 

г.Северск, автодорога, 14/11, ТЭЦ, 

Главный корпус

2024 2024               6 318,87   6 318,87             6 318,87            

Всего по группе 3 2 702 744,21 33 228,37 2 669 515,84 784 727,34 672 574,23 696 518,52 401 116,97 147 807,15

Группа 4. 

Всего по группе 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения

5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловых сетей

5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

Всего по группе 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Группа 6. 

Всего по группе 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по программе 2 702 744,21 33 228,37 2 669 515,84 784 727,34 672 574,23 696 518,52 401 116,97 147 807,15

от 20.11.2024 № 1-591/9(331)

Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

Мероприятия, предусматривающие капитальные вложения в объекты основных средств и нематериальные активы регулируемой организации, обусловленные необходимостью соблюдения регулируемыми организациями обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации и связанных с осуществлением деятельности в сфере 

теплоснабжения, включая мероприятия по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса, безопасности критической информационной инфраструктуры.

Филиал АО "РИР" в г. Северске
(наименование регулируемой организации)

в сфере теплоснабжения (отнесено на тепловую энергию в горячей воде и теплоноситель) на 2024 - 2026 годы

Инвестиционная программа

N п/п Наименование мероприятий

Кадастровый номер 

объекта (участка 

объекта)

Вид объекта
Описание и место расположения 

объекта

Основные технические характеристики

в том числе:

Всего:

Год 

окончания 

реализации

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. без НДС

Наименование и значение показателя
Плановые расходы

до реализации мероприятия после реализации мероприятия

Тепловая сеть

Тепловая нагрузка, 

Гкал/ч

Тепловая сеть

Тепловая 

нагрузка, 

Гкал/ч

Профинансировано к 

2024 году

Финансирование, в т.ч. по годам

Остаток 

финансирования

Год начала 

реализации



3

11.1 11.2 11.3 11.4 11.5.1 11.5.2 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                    111 712,97                136 459,81                              -                                                             -                                   -                                                                        -                                    -                   -                    628 154,25                                                           -                         -     

                                                                  -                                -                    123 679,46   

                                                                  -                                -                      63 747,45   

                                                      99 251,80                128 525,81                  369 157,49   

                                                      12 461,17                    7 934,00                    19 261,60   

                                                                  -                                -                      15 810,17   

                                                                  -                                -                      23 751,01   

                                                                  -                                -                      12 747,07   

                                                    160 790,85                271 622,20                  451 140,29   

                                                                  -                                -                        4 010,48   

                   6 318,87   

272 503,82 408 082,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 089 623,89 0,00 0,00

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

272 503,82 408 082,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 089 623,89 0,00 0,00

».

Прочие 

источники 

финансировани

я (стр. 5 ФП)

в результате 

реализации 

мероприятий 

инвестиционной 

программы

связанную с сокращением потерь в тепловых 

сетях, сменой видов и (или) марки 

основного и (или) резервного топлива на 

источниках тепловой энергии, реализацией 

энергосервисного договора (контракта) в 

размере, определенном по решению 

регулируемой организации, плату за 

подключение (технологическое 

присоединение) к системам 

централизованного теплоснабжения 

(раздельно по каждой системе, если 

регулируемая организация эксплуатирует 

несколько таких систем

Амортизация (стр. 1.1 ФП)
Прочие собственные средства (стр. 

1.4 ФП)

Экономия расходов (стр. 1.5 ФП)

Расходы на оплату 

лизинговых платежей 

по договору 

финансовой аренды 

(лизинга) (стр. 1.6 ФП)

Иные 

собственные 

средства 

(стр. 2 ФП)

Прибыль, 

направленная на 

инвестиции (стр. 1.2 

ФП)

Средства, 

полученные за счет 

платы за 

подключение (стр. 

1.3 ФП)

Привлеченные 

средства на 

возвратной основе 

(стр 23 ФП)

Расшифровка источников финансирования инвестиционной программы, тыс. руб. без НДС

Бюджетные средства по каждой 

системе централизованного 

теплоснабжения с выделением 

расходов концедента на 

строительство, модернизацию и (или) 

реконструкцию объекта 

концессионного соглашения по 

каждой системе централизованного 

теплоснабжения при наличии таких 

расходов (стр. 4 ФП)



4

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Удельный расход электрической энергии на транспортировку 

теплоносителя
кВт·ч/м3 0,699 0,692 0,699 0,699 0,692

т.у.т./Гкал 0,172 0,177 0,177 0,177 0,185

т.у.т./м3 - - - - -

3 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей Гкал/ч

4

Процент износа объектов системы теплоснабжения с выделением 

процента износа объектов, существующих на начало реализации 

инвестиционной программы

% 32,81% 39,61% 31,93% 24,00% 24,33%

Гкал в год 20673,8 20627,0 20627,00 20673,80 20673,80

% от полезного 

отпуска тепловой 

энергии*

22,86 17,89 16,56 16,39 19,77

м. куб. для воды 231522,00 231522,0 231 522,00 231 290,48 231 522,00

тонн для пара  -  -  -  -  - 

7

Показатели, характеризующие снижение негативного воздействия на 

окружающую среду в соответствии с подпунктом "ж" пункта 10 

Правил согласования и утверждения инвестиционных программ 

организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в 

сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию 

таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об 

электроэнергетике), утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 мая 2014 г. N 410

 -  -  -  -  - 

* % от полезного отпуска в 3 Северную тепломагистраль

».

«Приложение № 3 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 30.10.2023 № 1-601/9(109)

Текущее 

значение

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено

в результате реализации мероприятий инвестиционной программы

Филиал АО "РИР" в г. Северске
(наименование регулируемой организации)

Приложение № 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 20.11.2024 № 1-591/9(331)

6
Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым 

сетям

Плановые значения

в т.ч. по годам реализации

2
Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой 

энергии и (или) теплоносителя

5
Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым 

сетям

N п/п Наименование показателя Ед. изм.
Фактические 

значения



5

Приложение № 3 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 20.11.2024 № 1-591/9(331)

«Приложение № 4 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 30.10.2023 № 1-601/9(109)

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 ТЭЦ, филиал АО "РИР" в г. Северске 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177,44 177,10 177,11 184,54 13,80 13,80 13,79 13,80 231 522,00 231 522,00 231 290,48 231 522,00

».

Показатели надежности и энергетической эффективности объектов

централизованного теплоснабжения

Филиал АО "РИР" в г. Северске
(наименование регулируемой организации)

Текущее 

значение

Плановое значение
Текущее 

значение

Плановое значение
Текущее 

значение

Текущее 

значение

Плановое значение
Текущее 

значение

Плановое значение

Количество прекращений подачи 

тепловой энергии, теплоносителя в 

результате технологических 

нарушений на источниках тепловой 

энергии на 1 Гкал/час установленной 

мощности

Удельный расход топлива на производство 

единицы тепловой энергии, отпускаемой с 

коллекторов источников тепловой энергии 

(для организаций, эксплуатирующих 

объекты теплоснабжения на основании 

концессионного соглашения дополнительно 

указываются по каждому объекту 

теплоснабжения), кг/Гкал

Отношение величины технологических 

потерь тепловой энергии, теплоносителя к 

материальной характеристике тепловой 

сети, м. куб./кв. м.№ п/п Наименование объекта

Показатели надежности Показатели энергетической эффективности

Количество прекращений подачи 

тепловой энергии, теплоносителя в 

результате технологических 

нарушений на тепловых сетях на 1 

км тепловых сетей

Величина технологических потерь при передаче 

тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям 

(для организаций, эксплуатирующих объекты 

теплоснабжения на основании концессионного 

соглашения дополнительно указываются по каждому 

участку тепловой сети), м. куб.

Плановое значение



6

Приложение № 4 к приказу

2024г. 2025г. 2026г.

отнесено на т/э в 

гор.воде  (с учетом 

теплоносителя)

отнесено на т/э в 

гор.воде  (с учетом 

теплоносителя)

отнесено на т/э в гор.воде  

(с учетом теплоносителя)

1 2 3.2. 4.2. 5.2. 6 7 8 9 10

1 Собственные средства 205 492,93 269 599,97 205 492,93 680 585,83 205 492,93 269 599,97 205 492,93

1.1
амортизационные отчисления с выделением результатов 

переоценки основных средств и нематериальных активов
96 739,49 79 024,84 96 739,49 272 503,82 96 739,49 79 024,84 96 739,49 №3.2.1.3., №3.2.1.4., №3.2.2.

Модернизация КА№13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Модернизация КА№14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Модернизация КА№12 14 973,48 0,00 84 278,32 99 251,80 14 973,48 0,00 84 278,32

Модернизация КА№15 0,00 0,00 12 461,17 12 461,17 0,00 0,00 12 461,17

Модернизация КА№16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Модернизация КА№18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Модернизация КА№21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Компактизация ТЭЦ 81 766,01 79 024,84 0,00 160 790,85 81 766,01 79 024,84 0,00

Реконструкция главного паропровода II очереди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Техперевооружение секции управления и 

регулирования ТГ ст.№10
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

расходы на капитальные вложения (инвестиции), 

финансируемые за счет нормативной прибыли, учитываемой в 

необходимой валовой выручке

108 753,44 190 575,13 108 753,44 408 082,01 108 753,44 190 575,13 108 753,44 № 3.2.1.3., 3.2.1.4., №3.2.2

Модернизация КА№13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Модернизация КА№14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Модернизация КА№12 27 706,37 0,00 100 819,44 128 525,81 27 706,37 0,00 100 819,44

Модернизация КА№15 0,00 0,00 7 934,00 7 934,00 0,00 0,00 7 934,00

Модернизация КА№16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Модернизация КА№18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Модернизация КА№21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Компактизация ТЭЦ 81 047,07 190 575,13 0,00 271 622,20 81 047,07 190 575,13 0,00

Реконструкция главного паропровода II очереди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Техперевооружение секции управления и 

регулирования ТГ ст.№10
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 экономия расходов 0,00

1.3.1
экономия расходов, достигнутая в результате реализации 

мероприятий инвестиционной программы
0,00

1.3.2

связанная с сокращением потерь в тепловых сетях, сменой 

видов и (или) марки основного и (или) резервного топлива на 

источниках тепловой энергии, реализацией энергосервисного 

договора (контракта) в размере, определенном по решению 

регулируемой организации

0,00

1.4

плата за подключение (технологическое присоединение) к 

системам централизованного теплоснабжения (раздельно по 

каждой системе, если регулируемая организация 

эксплуатирует несколько таких систем)

0,00

1.5
расходы на уплату лизинговых платежей по договору 

финансовой аренды (лизинга)
0,00

2
Иные собственные средства, за исключением средств, 

указанных в разделе 1
0,00

3 Средства, привлеченные на возвратной основе 467 081,30 426 918,55 195 624,04 1 089 623,89 467 081,30 426 918,55 195 624,04

 № 3.2.1.1., №3.2.1.2. №3.2.1.3., №3.2.1.4, 

№3.2.1.5, №3.2.1.6., №3.2.1.7., №3.2.2., №3.2.3, 

№3.2.4. 

3.1 кредиты

3.2 займы организаций

3.3 иные привлеченные средства* 467 081,30 426 918,55 195 624,04 1 089 623,89 467 081,30 426 918,55 195 624,04

№ 3.2.1.1., №3.2.1.2. №3.2.1.3., №3.2.1.4, 

№3.2.1.5, №3.2.1.6., №3.2.1.7., №3.2.2., №3.2.3, 

№3.2.4.

Модернизация КА№13 123 679,46 0,00 0,00 123 679,46 123 679,46 0,00 0,00

Модернизация КА№14 52 339,17 11 408,28 0,00 63 747,45 52 339,17 11 408,28 0,00

Модернизация КА№12 78 776,43 118 029,10 172 351,96 369 157,49 78 776,43 118 029,10 172 351,96

Модернизация КА№15 0,00 0,00 19 261,60 19 261,60 0,00 0,00 19 261,60

Модернизация КА№16 15 810,17 0,00 0,00 15 810,17 15 810,17 0,00 0,00

Модернизация КА№18 23 751,01 0,00 0,00 23 751,01 23 751,01 0,00 0,00

Модернизация КА№21 12 747,07 0,00 0,00 12 747,07 12 747,07 0,00 0,00

Компактизация ТЭЦ 153 659,12 297 481,17 0,00 451 140,29 153 659,12 297 481,17 0,00

Реконструкция главного паропровода II очереди 0,00 0,00 4 010,48 4 010,48 0,00 0,00 4 010,48

Техперевооружение секции управления и 

регулирования ТГ ст.№10
6 318,87 0,00 0,00 6 318,87 6 318,87 0,00 0,00

4

Бюджетные средства по каждой системе централизованного 

теплоснабжения с выделением расходов концедента на 

строительство, модернизацию и (или) реконструкцию объекта 

концессионного соглашения по каждой системе 

централизованного теплоснабжения при наличии таких 

расходов

5 Прочие источники финансирования

ИТОГО по программе 672 574,23 696 518,52 401 116,97 1 770 209,72 672 574,23 696 518,52 401 116,97

Модернизация КА№13 123 679,46 0,00 0,00 123 679,46 123 679,46 0,00 0,00

Модернизация КА№14 52 339,17 11 408,28 0,00 63 747,45 52 339,17 11 408,28 0,00

Модернизация КА№12 121 456,28 118 029,10 357 449,72 596 935,10 121 456,28 118 029,10 357 449,72

Модернизация КА№15 0,00 0,00 39 656,77 39 656,77 0,00 0,00 39 656,77

Модернизация КА№16 15 810,17 0,00 0,00 15 810,17 15 810,17 0,00 0,00

Модернизация КА№18 23 751,01 0,00 0,00 23 751,01 23 751,01 0,00 0,00

Модернизация КА№21 12 747,07 0,00 0,00 12 747,07 12 747,07 0,00 0,00

Компактизация ТЭЦ 316 472,20 567 081,14 0,00 883 553,34 316 472,20 567 081,14 0,00

Реконструкция главного паропровода II очереди 0,00 0,00 4 010,48 4 010,48 0,00 0,00 4 010,48

Техперевооружение секции управления и 

регулирования ТГ ст.№10
6 318,87 0,00 0,00 6 318,87 6 318,87 0,00 0,00

*прочие привлеченные средства, покрываемые не за счет тарифов от регулируемых видов деятельности.

».

от 20.11.2024 № 1-591/9(331)

2026

«Приложение № 5 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 30.10.2023 № 1-601/9(109)

По мероприятиям, согласно Форме N 2-ИП 

ТС

Департамента тарифного регулирования

Томской области

№

п/п
Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (отнесено на тепловую энергию в горячей воде (с учетом теплосноителя))

(тыс. руб. без НДС) (с использованием прогнозных индексов цен)

2024-2026

Финансовый план

Филиал АО "РИР" в г. Северске

(наименование энергоснабжающей организации)

(отнесено на тепловую энергию в горячей воде (с учетом теплоносителя))

по видам деятельности

Всего

по годам реализации инвестпрограммы

2024 2025


